МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

29.09.2021 года                                            г. Владивосток                                                  № 530

О внесении изменений в приказ департамента труда

и социального развития Приморского края от 29 декабря

2016 года № 813 «Об организации деятельности по

реализации Комплекса мер по осуществлению

 социального сопровождения семей с детьми,

 нуждающихся в социальной помощи,

в Приморском крае»

 На основании Положения о министерстве труда и социальной политики

Приморского края, утвержденного постановлением Администрации

Приморского края от 10 октября 2019 года № 652-па «Об утверждении

Положения о министерстве труда и социальной политики Приморского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ департамента труда и социального развития

Приморского края от 29 декабря 2016 года № 813 «Об организации

деятельности по реализации Комплекса мер по осуществлению социального

сопровождения семей с детьми, нуждающихся в социальной помощи, в

Приморском крае» (в редакции приказа департамента труда и социального

развития Приморского края от 06.06.2019 № 296) (далее - Приказ) следующие

изменения:

1.1. В пункте 3 Приказа заменить слова «директора департамента труда и

социального развития» словами «министра труда и социальной политики».

1.2. В Положении о территориальном Координационном совете по

2

организации социального сопровождения семей, проживающих на территории

Приморского края, утвержденном Приказом:

дополнить в подпункте 2.2 после слов «заместитель главы

муниципального образования» словами «начальник управления образованием,

начальник управления социальных отношений»;

изложить подпункт 2.5 в следующей редакции:

«2.5. Состав Координационного совета по должностям утверждается

приказом министерства труда и социальной политики Приморского края.

Предложения для включения в состав Координационного совета

представляются в министерство труда и социальной политики Приморского

края краевыми государственными учреждениями социального обслуживания

семьи и детей».

1.3. В Примерном положении о Службе социального сопровождения

семей, проживающих на территории Приморского края, утвержденном

Приказом:

дополнить подпункт 5.4 абзацами восьмым, девятым  следующего

содержания:

«содействие в получении государственной социальной помощи на

основании социального контракта;

оказание помощи в подготовке отчета о выполнении мероприятий,

предусмотренных программой социальной адаптации»;

абзац восьмой считать абзацем десятым;

дополнить пункт 8 подпунктом 8.8 следующего содержания:

«8.8. Социальное сопровождение семьи с ребенком/детьми может

осуществляться сроком от 6 месяцев до 1 года в зависимости от уровня

сопровождения, степени решения проблем или устранения обстоятельств,

обусловивших необходимость социального сопровождения семьи».

1.4. В Перечне категорий семей, нуждающихся в социальном

сопровождении, в Приморском крае, утвержденном Приказом:

изложить пункт 4 в следующей редакции:

«4. Семьи, воспитывающие детей с ограниченными возможностями

3

здоровья, в том числе в возрасте от 0 до 3 лет»;

изложить пункт 8 в следующей редакции:

«8. Семьи, заключившие социальный контракт по осуществлению иных

мероприятий, направленных на преодоление гражданином трудной жизненной

ситуации».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра Е.П. Чибрикову.

Первый заместитель министра                                                             А.А.Нечухаев